PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5300/2021

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE UMA EX-
FUNCIONÁRIA PÚBLICA DA FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS).

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita informações sobre a ex-funcionária pública da
Fundação Municipal de Saúde (FMS) – Fernanda Gasser:

Ante a documentação anexa (Doc. 01 – processos administrativos n.°s 206966/2012), a ex-
funcionária requereu “licença sem vencimento por motivos médicos”. Por qual motivo o pedido
foi indeferido em 24/09/2012? Quais documentos embasaram a decisão de indeferimento? Por
fim, solicita-se toda a documentação que embasou a decisão de indeferimento do requerimento
de licença sem vencimento.

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é de suma importância para entender a motivação do indeferimento
da solicitação de licença sem vencimento da ex-funcionária pública do Município de Petrópolis.

Aproveita o ensejo para renovar os votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2021

YURI MOURA
 Vereador

Data do documento: 21/05/2021 - 18:22:23 Data do Processo: 24/05/2021 - 16:36:0
Processo: 5300/202